
Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 08 de setembro de 2021                                           DOM nº 6385  Página 13

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

80. 
OBJETO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de 
vigência do contrato por 12 (doze) meses contados a partir de 26 
de agosto de 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 5.956,50 (cinco mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos próprios.
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Elizeu Crisostomo de Vargas – Liquidante 
DATACI, André Ferrari Fonseca – Diretor de Tecnologia de 
Gestão, Celso Ricardo Mendes– Diretor Executivo da Sompo 
Seguros S.A. e Eduardo Davis Garcia – Diretor Comercial 
da.Sompo Seguros S.A.
PROCESSO: 45-15520/2018.

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3322/2021.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003, 
“Homenagem Especial” a:

ERIKA LOPES DA SILVA
GUILHERME VIANA POLASTRELLI
ISON JOSÉ SPOLADO
IVAN FRANCISCO COSTA  
LEANDRO BAPTISTA PINTO
LENILCE ROCHA PONTINI
LUCIANE PEDRONI
MARILIA MOLAIS DE OLIVEIRA
RICARDO BRITO RESENDE

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de Setembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3323/2021.

CONCEDE COMENDA “DR. ATÍLIO VIVÁCQUA ” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Comenda “Dr. Atílio Vivácqua”, nos 
termos da Resolução Nº 095/2019 a:

ARTHUR BERNARDO BUTERI DUARTE

LUANA DA COSTA BATISTA
CAROLINE BONACOSSA LIMA
CARLOS ALBERTO FREITAS BARCELLOS
CIDINEI RODRIGUES NUNES
KELLY VICENTE DE FREITAS
VIVIANE MENON BAZONI
ROBERTA BRAGANÇA ZÓBOLI BRAVIM
JOSIANE DA SILVA SOUZA FERNANDES
MOYSES SARTÓRIO CYPRIANO
LEONARDO MACHADO DA SILVA 
PAULO SÉRGIO SOARES FERREIRA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de setembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador -Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3324/2021.

CONCEDE A COMENDA “JADIR AUGUSTO DA CRUZ” E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Jadir Augusto da Cruz”, 
nos termos da Resolução Nº 274/2012 a:

ADAIR JOSÉ DE OLIVEIRA NICÁCIO
ALDAIR RAMOS DA SILVA
ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA
CLEIDILENE VIEIRA GUIMARÃES
DANIEL DOS SANTOS MACIEL
DANIEL DOS SANTOS SANTIAGO
FABRÍCIO ALVES RAMOS
LEIDA GOMES DA SILVA
LEONARDO FURLAN AGRIZZI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3325/2021.

CONCEDE COMENDA “GLAUBER DA SILVA COELHO”, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Glauber da Silva Coelho”, 
nos termos da Resolução Nº 311/2014 aos Socorristas:Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 

com o identificador 330035003200300032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 08 de setembro de 2021                                           DOM nº 6385  Página 14

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ADEMIR FRANCISCO DE SOUZA
DEIVISON CARDOSO SILVA
EVERTON FELIPE CARDOSO DIAS
JOELSON BASTOS LOUZADA
JONAS NOGUEIRA DIAS JÚNIOR
MÁRCIA CRISTINA FONSECA BEZERRA
MÁRCIO ROGÉRIO SOUZA
PRISCILA PESSINI DOS SANTOS
ROGÉRIO BATISTA RAMOS
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3326/2021

CONCEDE TÍTULO DE “HONRARIA E DESTAQUE 
OPERACIONAL” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Honraria e Destaque 
Operacional”, nos termos da Resolução Nº 004/1998 a:

CABO ALCILAINE OLIVEIRA ZANGEROLAME
CORONEL ALESSANDRO MARIN
DAVID DE AGUIAR CASTELO BRANCO
DOUGLAS DE AZEVEDO LOPES
EDMYRSON VERGÍLIO PEREIRA
GUSTAVO SILVA
ITEVALDO NUNES PONCIO BATISTA 
MAICON ALVES DE SOUZA
MARINALDA MENDONÇA MELLO 
ROSANA PEREIRA FACINI
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 334/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR 
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença, por motivo de doença em pessoa da 
família(esposa), ao servidor comissionado mencionado abaixo, 

nos termos do art. 79, IV, da Lei 4009/94, conforme atestado 
médico de acompanhante, apresentado através do requerimento 
protocolado nesta casa sob o nº 17086/2021:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Data 
Retorno

José Palmeiras 
Rodrigues Júnior

Gerente de Manutenção 
Geral e Equipamentos 01 01/09/2021 01/09/2021 02/09/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 335/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do 
art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor efetivo, mencionado abaixo, 
conforme os atestados apresentados através do requerimento 
protocolado nesta Casa nº 17106/2021:

Nome Cargo
Total 
Dias

Data Início Data Fim Retorno

Allan Albert Lourenço 
Ferreira

Motorista 05 02/09/2021 06/09/2021 07/09/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 336/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa, que seja desconsiderada a 
portaria nº 17133/2021:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

 Ana Alice da Silva 
Soares Peixoto

Assessor Gabinete 
Parlamentar

01 03/09/2021 03/09/2021 04/09/2021

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 330035003200300032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




